
Contacto

Teléfono +34 922100400
Correo Electrónico secretaria@camaratenerife.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, 6
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2021 a
las 13:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iSE6vDyA%2BTEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Elaboración e impartición de la formación troncal y específica en el marco del PICE
como parte del Programa Operativo de Empleo Juvenil FSE 2014-2020, cofinanciado por el Fondo Social
Europeo

Valor estimado del contrato 225.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.375 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.500 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato con el adjudicatario

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIVO DE EMPLEO JUVENIL FSE 2014-2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iSE6vDyA%2BTEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 112.500 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Shinè Psicología y Coaching S.L.
NIF B76584283
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24/2021
Fecha de Formalización 17/05/2021

Contrato

CONTRATO PICE TRONCAL_removed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6ce875f-9d98-46a4-b83e-7a37ed2ae0dd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/05/2021

Motivación

Motivación Se formaliza el contrato con el adjudicatario
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Cámara de Comercio Industria Servicios y Navegacion de Santa Cruz de Tenerife
Sitio Web https://www.camaratenerife.com/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da9ad2c9-2d37-4ec2-91b7-6c0c76dcd603
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6ce875f-9d98-46a4-b83e-7a37ed2ae0dd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6ce875f-9d98-46a4-b83e-7a37ed2ae0dd
https://www.camaratenerife.com/


LugarArchivo electrónico 1

Lugar

Cámara de Comercio

Dirección Postal

Plaza de La Candelaria
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/03/2021 a las 14:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Cámara de Comercio

Dirección Postal

Plaza de La Candelaria
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2021 a las 12:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Cámara de Comercio de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, 6
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Archivo electrónico nº3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2021 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +922 100400
Correo Electrónico secretaria@camaratenerife.es

Dirección Postal

Plaza de La Candelaria, 6
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Cámara de Comercio

Dirección Postal

Plaza de La Candelaria
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/03/2021 a las 14:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Cámara de Comercio de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, 6
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Archivo electrónico 2

Apertura sobre administrativa
El día 08/03/2021 a las 10:00 horas

Cámara de Comercio de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, 6
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre administrativa
El día 02/03/2021 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K422pfajnufnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/01/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K422pfajnufnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Identificador de publicación 2021/S 016-037440
Fecha de publicación 25/01/2021

ID 0000006709438 |  2021-887033 | Sat, 22 May 2021 13:03:51:160 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83985246176396379104194996129821960227 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


